pum darei ; elenim, Francisco Maripelro

ex Castellano civilalis Vcneliarum cpi-

scopatu ad catbedram Yicetinam trans-

lato, successorem Laurenliuni pronun-

ciavil. Qui tamen fugam mente agitavit,

ci pastorale onus prò sua modestia de-

precalus, semel alque iterum Pontir.ci

iubenti humillime reslitil, littcris inge-

nui pudoris sinceraeque probilatis ac

sanclimoniae plcnis ad eunuiem con-

scriptis. Laurenlii collegae, inler se ie-

iuniis et prccibus indiclis, Eugenium
,

ne sibi patrem eripiat, veliemenler ob-

secrant. Bis ad illum millunl, bis le-

scribit Eugenius, dulcissimis eos vcrbis

solalus. Quare Laurenlius Pontifici ter

iubenti oblemperavit. Noclem, qua epi-

scopalurn, nullA pompa et fratribiis etiam

rcmolis, iniil, insomnem duxit, prccibus

ci lacrymis Dei praesidium in tanto

munere implorans. Familiam curis pa-

rem delegit , sibi alias grandem esse
,

cuius studio premerelur, dicere solitus,

pauperes Chrisli significans. /Edium

ornalus argentumque omnino sprevi t.

In mensa non sordida , sed mundilie

piena, nihil appelens aul improbans,

ficlilibus usus est. In cubili angusto ex

paleà et centone laneo conquievit, inde

1 Pessime cdil. Main. Icgil ilerum prò ilii-

rum (n. i.).

Bull. Eom. — Voi. XXII. 4
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omnibus scmper exclusis, quo liberius

lacrymis et orationi vacarci. Suae eccle-

siae pontificali prò dignitale excolendae

priniam operam dedit; sed et relicpiis

sacris acdibus in solitudinem ferme re

daclis probe consuluit. Mox cleri niores

adorlus, saliiberrimis eum constilulio-

nibus inslauravil; pari studio sacrarum

virginum monasteria proscquutus, nec

minori vigilantià cclerarum ovium se-

dulam curam gcrens. Pecuniam, ut epi-

scopum decel, sunimc conlcmpsil. f^pi-

scopium universis, omne penu egenis pa-

tere voluit; non tamcn fralribus suis, a

quibus conira non semel grandi pecunia

adiutus est. Anioris fraterni hoc signum

relinuit, ut Iribus fcslis diebus, Pasclia-

tis, Nativitatis Domini, alque apostolo-

rum Pelri et Pauli, duobus panibus ex

farinae flore confeclis eos donarci. De-

morluis duobus, uni superstiti eos sem-

per pependit. Rationcs procuratore ad-

ferenle, quid deesset, quid superesset

tantum adspexil; nefas ralus, si lucro

animarum pracfeclus sederei ad calcu-

los. In occullis pauperibus indagandis

fuil summe sollicitns, iis praecipue qui

ex opulenlis inopes evasissenl; malens

aliquando decipi
,
quam scrupulosius

examinare. Si quando in allerulrum of-

fendendum essel, polius cui non opor-

lerel dare cupiit, quam non dare cui

oporleret. Iles tamcn liumano usui ne-

cessarias libenlius quam pecuniam ero-

gabat: libenlius quoque plures summas
quam maiores , ut nimirum in tanto

populo communior esset beneficenlia.

Saepenumero servi sui volis Dei provi-

dentia mirifice adfuit, pecunia mullis

de locis ad eum insperalo veniente.

Viri iuslilia inde paluit
,
quod nihil

unquam ab ilio iiidicatum, rescissum

est, eiusderaquesentenliacinappcllabilcs

habitae sunl. (jiiid vero aeque niirum

dici potcsl, ac hominem, qui vix prima

An. C. 172i 26 Bl-LLARILIM

littcranim elemenla a praeceplore di-

dicissel, de omnibus in sacra Scriptiii'à

dispulalis gravissime rcspondcre po-

Uiisse, pliirimaqiie Deo piena lillciis

consignassel? Nimirum scienlià poliiis

divinitus infusa quam humanitus acqui-

sita instruclus appanni. Cahuimias ci

conlumelias magno animo devoravil, noe

auctores scire voluit. Dominus lamcn,

cuius negocium agebatur , ipsi adfuit
,

auctores ipsos impunes abire non si-

nens. Spirituum et cogitalionum dis-

crelio nusquam maior qnam in Laurentio

visa est. Immo hoc etiani illi a caelo

dalum , ut sacrae virgini absenti ipse

missarum solemnia ad popuhim cele-

brans, extra se raptus, sanctissimum

Eucharisliae sacramenliim adminislraret.

A Nicuiao V § 4. Crescente in dies tanti praesuiis
Ponlilire maxi- „ . t> n . •

r- l

nio ni priiniis fama, Lugenius Fonlilex eum apud se

Miia?"™'."*
" identidem habere se velie significavit,

semperque Laurentiusexcusationes prae-

Icndit. liononiam tamcn vocatns, .\lpium

incomniodis atque itineris longitudine,

quac erant excusationum caussae, ces-

santibus , Pontifìcem adiit , a quo in

S. R. E. frequenti senatu hoc perhono-

rifico elogio exceptus est: Salve, deciis

et gloria praesulnm. Pontiiìce eum apud

se retinere cupiente, corporis imbecil-

litatem caussatus, ad suam ccclesiam

laelior rediit quam inde discesserat.

Eum pari animi signilicalione amplexus

est Eiigenii successor proximus, piae

memoriac antecessor noster Nicolaus

Papa V, qui, in tanto praesule ornando

eum Eugenio piane cerlans, Laurenlium,

lametsi reluclantem, patriarcham esse

voluit, sicut Eugenius episcopum esse

voluerat. Elenim , Dominico Micliaulio

Gradensi palriarcha demortuo, Nicolaus,

dignitalis amplitudini civilatisque Vene-

tiarnrn splendori consulturus, ex Grado,

modica insula iuxta veterem Aquilciam,

unde sub advenlum Longobardorum

ROMANUM An. C. 1724

Gradensis patriarchatus, novae Aquile-

iae nuncupatus, inultoruni caussa dissi-

diorum, emcrserat, hunc Venetis una

eum omni honore suo transtulit, exlin-

cto Venetae civitalis episcopalu, eidem

Gradensi palriarcbalui antca subiecto :

qui quidem episcopatiis, a loco sedis,

Olivolensis primura, mox Castellanus est

dictus. Hinc factum, ut nomen patriar-

chae Gradensis, quem exinde Venetum

appellavernnt, oliin invidiosum, in Lau-

rentio gratissimiim esse coeperit.

S 5. Novi patriarchae sanctitatis prac- wagnaa apmi
^ ^ _* omneii pi.ilatis

conio longc latcque resonante, qmcum- '""i' ei "dun-

que Venelias appellebant, Laurenlium

videre in primis cupierunl. Non vulgus

tantum ad eum, veluti ad angebmi de

cacio lapsum, conspiciendum per vicos

et compita certatim currere ; sed viri

principes domi eum invisere , intimos

episcopi recessus venerationis caussà

lustrare, vimquc auri pauperibus dis-

perliendam ad illuni adferre. Advenae

Pannones, Germani, Galli, llispani, ad

limina Aposlolorum vel ad Christi Do-

mini sepulchrum peregrinantes, se fe-

lices putabant, ubi Laurenlii benedi-

clione acceptà discederent; adeoqueia

maximis periculis RespublicaVenetorum

ad Laurenlii precaliones tamquam ad

oraculum confugere consuevit; Deusque

ipse, quam gralae sibi essent Laurenlii

prò eà preces, procul apud Corcyram

prodigio comprobavit, ubi in mediis

rupibus et speluncis, vir a triginla an-

nis solilarius, uni Deo vacans et pro-

phetiae spirilu insignis, an res Venc-

lorum in bello eum duce Mediolanensi

perilurae essent, consulUis, ouinino ait

periluras, nisi corum praesuiis lacry-

mae apud Deum intercederent. Lau-

rcnlius tamen solitario illi, iuxta ac

omnes fere mortales, inauditns el inco-

gnilus erat.

§ 6. lam Venelus palriarcha annumP'*»!''''"'^»''''
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quartum snpra sepUiagesimiim excgo-

rat, vigiliis susceptisqiic nitro incom-

modis altritiis
,
quum se libenter hinc

abitunim, si Domino piacerei, aliqiiando

proniinciavit. Paucos post dies febri

correplus dccumbit; lectumque molle

sibi parari commotus est, qmim Chri-

sUis Dotninus in durissimo ligno cubi-

tassel. Pecimias, quibiis prò eins salute

non parcebalur, in pauperes aplius ero-

gari nionuit. Migralionis diem adve-

nisse intelligens
,
prope esse sponsum

ait, eidemque obviam enndum. Quare,

susceptis Ecclesiae sacramentis , deque

rnortis utilitate sermone habito, popu-

loque suo, proceribus et viris sacris ad

se conduentibus bene precalus, et mul-

tis, quae eventura erant, praediclis, ob-

dormivit in Domino, vi idns ianuarias,

anno Domini mcdlv, episcopatus anno

XIX
,

patriarchalus iv
,
quum se nulla

pompa supremis labulis inter canonicos

S. Georgi! in Alga sepeliendum man-

dasset, qui eum, optime de se meritum,

deinceps quasi auctorem et parcntem

suum coluerunt.

poM ohiiam § 7. Tantus omnium ordinum uni-
aro viro saoclo . ,

.ti oniBibas co- versae civitatis concursus ad Laurcnlii
iliir,

corpusculum l'actus est, ut ex episcopio'

ad sacrani aedem, ob multitudinis ocu-

los depascendos, mox illud deferri opor-

tuerit, ubi turba se se comprimente, fe-

relrum a gradibus chori ad valvas ec-

clesiae raptum est. Discissac vcstes,

sublali calcei , omnia ad vcneralionem

direpta. Ob eius sanctilatis ubiquc vul-

galam opinionem urbani sodalitiorum

processus magna celebri late ad funus

accurrerunt, nullo tamen funebri signo

ut in mortuorum elationibus fieri solet,

sed omni honoris et laetiliae significa-

tione ultro et publice inslrucli. In fu-

nere ipso suavissimi cantus et modula-

tiones auditac, angelicae, non humanae.

1 Edil. Malli. legit episcopo (R. t.).
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Sacrimi pignus, inter utrosquc canoni-

cos patriarchales et lì. Georgii de co

dando et rclinendo conlcnlione ort;^,

quasi litis exitum expectaturum, in ec-

clesiae cathedralis secretano rcposilum

est, ubi altero ac lertio die nec cor-

ruplum, nec foelens, imrao nec quinto

nec sex lo, reperlum genis rubcscenti-

bus et vivo simile visum est. Tota ci-

vitate effusa ad prodigium, octavà die

palam in aedem sacram adferlur. Inte-

rim sacrae exuviae, aliis inslanlius eas

postulanlibus, aliis diligentius custo-

dienlibus, iterum in secretarium allatae

ubi per dies quadraginla incorruptae

et inlegrae permanserunl
,
quampluri-

mis ad illas venerationis caussi nHluen-

tibus, donec tandem totius populi et

civitatis sutYragio canonicis patriarcha-

libus illas adiudicante, scplimo die su-

pra sexagesimum sepulturae in basilici

patriarcbali xvi kalendas aprilis tra-

ditae sunt officiis et lionoribus , non

quibus ceteris solent, de quorum vir-

tulibiis et meritis ambigitur, sed quasi

viri sancii reliquiae. Non sohim ex Ita-

lia, sed ex Illyrico etiam alquc Epiro

multi ad prodigium profecti: quod me-

dici omnes nulla naturae vi
, praesertim

quum Laurentius putrida febre laboras-

set, fieri poluisse testali sunt.

8 8. Quae et quanta deinde miracula Miracaiii

...
, , .. eliam poslmor-

divinam opem ad Laurenlu sepulchrum i™ «-laiaseva-